EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 034-004-2019 – NÍVEL MÉDIO/TÉCNICO - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
004/2019 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA

SAÚDE/SESA, RUA ENG. GUILHERME JOSÉ MONJARDIM VAREJÃO, 225 – ED.
ENSEADA PLAZA - ENSEADA DO SUÁ, NO DIA E HORÁRIO ABAIXO.

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL: DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E
ORIGINAL).

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

a) FICHA DE INSCRIÇÃO;
b) CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG) OU CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO (CNH)

QUE ESTEJA DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE;

c) CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS);
d) LAUDO MÉDICO – SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);
e) CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE ENSINO MÉDIO/ MÉDIO TÉCNICO OU

DECLARAÇÃO ACOMPANHADA DE HISTÓRICO ESCOLAR;
f) CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

(ESPECIALIZAÇÃO) E STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) OU DECLARAÇÃO

DESDE QUE ACOMPANHADO DE HISTÓRICO ESCOLAR;
g) CARTEIRA DO CONSELHO DE CLASSE;
h) DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO ITEM

4.11, INCISOS I, II E III DESTE EDITAL;

i) DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA AO CUMPRIMENTO DE PRÉ-REQUISITOS INERENTES

AO CARGO A QUE CONCORRE.
      J) TERMO DE CONFERENCIA EM ANEXO PARA PREENCHIMENTO, CAMPOS 1 E 2.

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ
INDEFERIDO.

Vitória, 23 de JANEIRO de 2020.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DORIO SILVA
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM I
COMPARECIMENTO: 28/01/2020 de 08h30 as 10h30

60 Marinalva Pinheiro Gama 1304294

61 Aridnea Bernardes Guyansque 1313272

62 Ricardo Da Silva 1300589

63 Bruno Lopes Mota 1312076

64 Paulo Santos Vieira 1301558

65 Kailanny Leão Alves 1315949

66 Katia Cilene Dos Reis Carlos 1307300

67 Ivana Ribeiro Da Penha 1307873

68 Lucilene Santana Da Conceição 1306547

69 Olizete Mendes De Souza Crulhe 1315088

70 Patricia Tavares Sodre 1308875

71 Maria Diniz Correa Paixao 1306543

72 Maria De Fatima Silva Pereira 1297474

73 Genilda Batista De Andrade 1305905

74 Maria Aparecida Bravim 1298749

75 Maria Das Graças Luiz Firmino 1312824

76 Nedes Reis 1297491

77 Maria Dos Anjos Ribeiro Neves Gonçalves 1296982

78 Maria Da Penha Sfalsin 1309879

79 Elzania Mendes De Oliveira 1303553

***PcD (Pessoa com Deficiência)

4 Elidiana Gonçalves Pereira 1309992

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM I
COMPARECIMENTO: 28/01/2020 de 08h30 as 10h30

1 Maria Nali 1300342

2 Marilene Souza Da Silva 1312729

3 Judite Vieira Rocha Maciel 1301243

4 Gislene De Almeida 1300171

5 Ana Paula Fernandes Pantaleão 1305794

6 Patricia Inocência Ferreira Silva Lima 1311085

7 Wemerson Martins Pinto 1307566

8 Claudia Vieira Dos Santos 1309132

9 Lenilza Barbosa Da Costa Pratti 1303668

10 Kassia Do Anjos Pinheiro 1307841

11 Angelica Telles Grigio Gonçalves 1305965

12 Claudia Silva Dos Santos 1300641

13 Armando Floriano De Paula 1311361

14 Simone Soares Dos Santos 1310459

15 Ilza De Aguiar Dordenoni 1308793

16 Joselita Santos Da Silva Ribeiro 1309506

17 Edna Potratz Rodrigues 1305907

18 Dorcinéia Dos Reis 1309092

19 Schirley Tamagnoni Loss Frizzera 1299949

20 Rosiane Da Costa 1315954

21 Daylane Christina Martins Batista Siqueira 1307332

22 Karina Rocha Borges 1297365

23 Eulampio Livramento Gil 1315779

24 Cleide Alves Fagundes 1311038

25 Vanuza Mara De Almeida 1303403

26 Roberta Zampa 1303853

27 Lorena Dias Gomes Santana 1301381

28 Sandra Azevedo 1308019

29 Fernanda Tatiane Dias Morais Oliveira 1314077

30 Welington Schmidtberger 1306544

31 Solange Bruni Soares 1314193

32 Amabiles Maria Vasconcelos 1298203

33 Edir Nogueira Custodio 1299050

34 Ana Maria Gomes Amorim 1307209

35 Marcia Maria Soares Machado 1306888

***PcD (Pessoa com Deficiência)

1 Iva Rembenski 1315257

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: CREFES - CENTRO DE REABILITAÇÃO FISICA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CARGO: TECNICO EM ORTESE E PROTESE
COMPARECIMENTO: 28/01/2020 de 08h30 as 10h30

1 Elias Da Silva 1296700

2 Ramon Dos Santos Campos 1304240

3 Jhonatan Guss 1299235

4 Lucas Schneider 1300143

5 Élida Silva 1314513

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SAO FRANCISCO E NOVA VENECIA)
UNIDADE: HDAMF - HOSPITAL DR. ALCEU MALGAÇO FILHO
CARGO: TECNICO EM IMOBILIZAÇÃO ORTOPEDICA
COMPARECIMENTO: 28/01/2020 de 08h30 as 10h30

1 Paulo Sergio Pereira 1316416

2 Rodrigo Luciano Ribeiro 1308966

3 Daiana De Sousa Silva 1312406

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES

CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM I
COMPARECIMENTO: 28/01/2020 de 14h00 as 15h30

51 Lindinalva Dos Santos Nunes 1301136

52 Lucia Almeida Luz Dias 1312204

53 Berenice Ferreira Lima 1305818

54 Zenaide Martins Lopes 1303420

55 Maria De Lourdes Brito Angelo 1309487

56 Clemilda Maria Da Silva Bindelli 1306070

57 Rozana Dos Santos Claudiano 1307799

58 Rosemary Dos Santos Silva 1299247

59 Claudia Casotti Ramalho 1300280

60 Maria Aparecida Da Costa 1306673

61 Luzete Marrani Dos Santos 1312749

62 Geane Lopes Calais 1306314

63 Aparecida Fernandes Vieira Gama 1304139

64 Maria Luzia Celestino Guidi 1312603

65 Kelly Cristina Valentim Xavier 1308468

66 Vanderclaudia De Almeida Duarte 1295672

67 Rosimaura Zanelato 1306719

68 Santana Amorim Dos Santos Trindade 1305205

69 Maria Verônica Fraga Nunes 1303511

70 Wagno Almada Costa 1294195

***PcD (Pessoa com Deficiência)

4 Charles Dos Santos  Ribeiro 1293465

5 Geani Do Prado Ferreira 1296920

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLINICA
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM I
COMPARECIMENTO: 28/01/2020 de 14h00 as 15h30

21 Lisete De Lima 1309372

22 Sonia Alves De Souza Castro 1294497

23 Marilda Coutinho Da Silva 1303878

24 Waldivia Nascimento Polese 1307738

25 Marilza Rosa 1301220

26 Marisa Campos Fontes 1315588

27 Marideia Delfino Marques 1295127

28 Angela Nascimento Cunha 1311337

29 Romilda Da Rocha Maia 1292635

30 Cleide Andriatta Jose Santana 1307925

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HJSN - HOSPITAL JOAO DOS SANTOS NEVES

CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM
COMPARECIMENTO: 28/01/2020 de 14h00 as 15h30

1 Neimar Goudinho Dos Reis 1309093

2 Genismar Dos Santos 1315132

3 Lidiane Candida Pinto 1303348

4 Daniela Leite Lima Boostel 1303360

5 Romilda Marcelino Gundes 1308963